N8185ru
15.04.2009
Building Technologies
s
8185
8
1
8

G
G
Расшифровка обозначений
U Съемная клемма для RS232 и RS485 (Вы-
бирается программно)
Клемма RS232 RS485
1    TX     +
2    RX     –
3    REF      (Выравнивание
 потенциала)
B Светодиод "RUN"  Питание
C Светодиод “COM” Коммуникация (RS)
D USB разъем для TX OPEN Tool
E Переключатели адреса модуля
F Соединители Island шины
G Защелки для крепления на DIN рейке
Механические свойства
Корпус  Корпус соответствует DIN 43880 шириной 96 мм.
 При работе необходима достаточная конвекция
(максимальная температура среды  50°C).
Электрические свойства
Питание  Модуль TX OPEN RS232/485 питается непосредственно от Island шины
напряжением DC 24 В.
Дополнительного питания не требуется.
Интерфейсы  Съемные винтовые клеммы для интерфейсов RS232 и RS485
 USB разъем тип B для подключения TX OPEN Tool
Island шина  У модуля TX OPEN RS232/485 имеются соединители Island шины на левой
и правой стороне модуля. Модуль подключается между существующими
модулями или в конце линейки I/O модулей.
Заземление  Последовательный интерфейс RS232 / RS485 электрически изолирован от
Island шины. Подключаемые устройства могут быть заземлены.
Защита от непра-
вильного подключе-
ния
 Все клеммы защищены от короткого замыкания и неправильного подклю-
чения при использовании AC/DC 24В.
 Соединители Island шины: Защиты нет
 Напряжение выше, чем AC / DC 24 V: Защиты нет
4 / 7
Siemens TXI1.OPEN – TX OPEN RS232/485 модуль N8185ru
Building Technologies  15.04.2009
Интерфейсы
Общие данные  Последовательные интерфейсы электрически изолированы
 Последовательные интерфейсы используют общие клеммы.
Можно использовать RS232 или RS485 (Выбирается программно).
RS232  Интерфейс поддерживает скорость передачи данных 300 - 115200 Бод.
 Доступны сигналы RXD и TXD без синхронизации.
RS485  Интерфейс поддерживает скорость передачи данных 9600 и 19200 Бод.
Оконечное сопро-
тивление
 Вы можете подключить оконечное сопротивление в модуле I/O OPEN при
помощи программного обеспечения (1нФ, 120 Ом).
Сигнализация
RUN (зеленый) Сервисный светодиод, отображающий наличие питания.
COM (зеленый) Сервисный светодиод, контроль коммуникации по RS.
Установка адреса Адрес модуля задается с помощью двух вращаемых переключателей.
Заводская настройка 00 (модуль TX OPEN RS232/485  неактивен).